
2101 2102 

F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  b e s k a t n i n g e n  a f  r e n t e f o r s i k r i n g e r  m .  v. 
I 

Fremsat den 11. marts 1965 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov om beskatningen af renteforsikrin- 

ger m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 376 af 
30. december 1964, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. § 1, stk. 1, litra a, affattes således: 
홢a. Udgifter til arbejdsløshedsforsikring 

samt til syge- og ulykkesforsikring." 

2. I § 1, stk. 1, litra d, nr. 1, udgår ordene: 
홢eller til syge-, invaliditets- og ulykkesfor- 
sikring." 

3. § 1, stk. 1, litra d, sidste afsnit, affattes 
således: 

홢Fradraget i den skattepligtige indkomst 
kan ikke overstige et samlet beløb af 1.500 
kr. De under nr. 3 omhandlede beløb kan 
dog herudover fratrækkes med indtil 1.000 
kr." 

4. I § 15 indføjes som nyt stk.: 
"Stk. 2. Har den pågældende ikke ved 

ansættelsen af den skattepligtige indkomst 
opnået fradrag for det hævede beløb, finder 
bestemmelsen i stk. 1 ikke anvendelse." 

§ 2. 
Lovens § 1, nr. 1-3, finder første gang an- 

vendelse ved skatteligningen for skatteåret 
1966-67. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget, der må ses i sammenhæng med de 
samtidig fremsatte lovforslag om ophævelse af 
lov om skattelettelse for visse indskud m. v. og 
om indskud på etableringskonto, er udarbejdet på 
grundlag af betænkningen nr. 378/1964 fra det af 
finansministeren i april måned 1964 nedsatte udvalg 
til overvejelse af mulighederne for en reform af 
skattebegunstigelserne for den private opsparing. 

Til § 1, nr. I og 2. 
Ifølge den gældende lovs § 1, stk. 1, kan udgifter 

til a) arbejdsløshedsforsikring, b) indekskontrakter 
Finansmin. skd. III. R. 24/65. 

og c) præmie til livrente m. v., pensionsforsikring og 
pensionsordning, der går ud på at sikre en løbende 
årlig pensionsindtægt, fradrages fuldt ud ved op- 
gørelsen af den skattepligtige indkomst, medens 
fradragsretten for andre udgifter til livsforsikring, 
kapitalpensionsordninger m. m. eller syge-, invali- 
ditets- og ulykkesforsikringer ifølge litra d er be- 
grænset til 1.500 kr. for forsørgere og 1.000 kr. for 
ikke-forsørgere. 

Opsparingsudvalget foreslår, at udgifter til syge-, 
invaliditets- og ulykkesforsikringer udskilles fra 
det begrænsede fradrag, jfr. udvalgsbetænkningen 
side 26. 
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Udvalget tager derimod ikke stilling til, om de 
nævnte udgifter skal kunne fratrækkes fuldt ud, 
eller om også denne fradragsret skal være begrænset. 
Under hensyn til, at udgifter af denne art (bortset fra 
sygekassekontingent) er stærkt varierende alt efter, 
hvor stor dækning skatteyderne har i form af syge- 
løn og lovpligtig ulykkesforsikring, har man fundet 
det mest hensigtsmæssigt ikke at opstille nogen 
grænse. For øvrigt vil udgifterne i de tilfælde, hvor 
de andrager betydelige beløb, overvejende bestå 
af præmie for dagpengesikring, hvilket i sig selv må 
tale for ubegrænset fradragsret, idet dagpengene vil 
være at medregne til den skattepligtige indkomst. 
홢Invaliditetsforsikring" er udeladt, idet det er op- 

lyst, at forsikring mod følgerne af invaliditet tegnes 
enten som en egentlig invaliderente 홢 der om- 
fattes af lovens § 1, stk. 1, litra c 홢 eller som be- 
standdel af en syge- eller ulykkesforsikring eller en 
kombineret syge- og ulykkesforsikring. 
홢Syge- og ulykkesforsikring" dækker sygekasse- 

kontingent, bidrag til sygelønsordningen (jfr. syge- 
forsikringslovens afsnit II) og præmier til sygefor- 
sikring, ulykkesforsikring, kombineret syge- og 

ulykkesforsikring samt såkaldt erhvervsudygtig- 
hedsforsikring. 

Til § 1, nr. 3. 
Opsparingsudvalget foreslår endvidere, at det 

nævnte begrænsede fradrag, som efter udskillelsen 
af de i lovforslagets § 1, nr. 1, omhandlede udgifter 
alene tilgodeser indskud m. v. af opsparingsmæssig 
karakter, sættes ens for forsørgere og ikke-forsør- 
gere, jfr. betænkningens side 26. 

I lovforslaget er grænsen sat til 1.500 kr., idet 
man dog har ment at måtte bibeholde adgangen til 
홢 yderligere indenfor 1.000 kr. 홢 at fradrage ud- 
gifter til sådanne renteforsikringer m. v., som af den 
skattepligtige er henført til det begrænsede fradrag 
med den virkning, at de løbende udbetalinger til sin 
tid kun skal beskattes for 70 pct.s vedkommende 
(lovens § 5, litra d). 

Til § 1, nr. 4. 
Denne bestemmelse er i overensstemmelse med 

opsparingsudvalgets forslag, jfr. side 31-32 i ud- 
valgsbetænkningen. 


